



## 2026年1月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年6月13日

上場会社名 株式会社オーエムツーネットワーク 上場取引所 東  
コード番号 7614 URL <https://www.om2.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 森田 竜太郎  
問合せ先責任者 (役職名) 管理部経理部長 (氏名) 木田橋 友 TEL 03 (5405) 9541  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年1月期第1四半期の連結業績（2025年2月1日～2025年4月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年1月期第1四半期	8,639	7.6	325	△33.2	370	△30.5	239	△32.4
2025年1月期第1四半期	8,025	2.5	486	△4.8	533	13.2	353	19.1

(注) 包括利益 2026年1月期第1四半期 232百万円 (△42.5%) 2025年1月期第1四半期 403百万円 (39.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年1月期第1四半期	35.93	—
2025年1月期第1四半期	52.59	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年1月期第1四半期	22,591	17,243	76.3	2,590.17
2025年1月期	22,062	17,237	78.1	2,589.30

(参考) 自己資本 2026年1月期第1四半期 17,243百万円 2025年1月期 17,237百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年1月期	—	0.00	—	34.00	34.00
2026年1月期	—	—	—	—	—
2026年1月期（予想）	—	0.00	—	34.00	34.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年1月期の連結業績予想（2025年2月1日～2026年1月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	35,500	8.3	1,480	0.4	1,580	△5.7	910	△17.2	136.69

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年1月期1Q	7,335,634株	2025年1月期	7,335,634株
2026年1月期1Q	678,430株	2025年1月期	678,430株
2026年1月期1Q	6,657,204株	2025年1月期1Q	6,725,015株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は、今後様々な要因によって、予想数値と異なる結果となる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、米国政権交代に伴う通商政策の先行き不透明感が続くなか、物価の上昇や金利環境の正常化、さらに国内における人手不足に伴う人件費の上昇など、企業のコスト負担が高まる状況が継続しました。加えて、金融資本市場の変動等の影響に一層注意する必要があります。

当社グループ中核事業の属する食品小売業界におきましては、取り扱う商品が国民の毎日の生活にとって欠かせない必需品であるものの、消費者の節約志向が高まる中、依然として続く労働力不足や人件費の上昇、原料相場の高騰、物流費の増加等により、厳しい状況が続いております。

このような中で当社グループは、売上増大のための販売促進活動に全社一丸となって取り組むとともに、お客様満足度の向上や安心・安全な商品を提供できる体制強化、品質管理の徹底などの諸施策の実施に努めてまいりました。食肉等の小売業においては、不採算店閉鎖を実施するとともに、新規ディベロッパーとの取組みを含めた出店や改装店の立ち上げを進めてまいりました。また新商品の開発も図り、魅力ある商品や売り場の構築等を実施してまいりました。

外食業にあつては、インバウンドや大型のパーティー需要も寄与しているものの、原材料費やエネルギー価格の上昇を受け、メニュー改定を実施するなどの施策を行っており、今後も当事業を取り巻く環境は、厳しい状態が続くものと想定しています。今後もお客様に安全に安心してご利用いただけるよう日々の店舗運営維持に努めてまいります。

以上により、当第1四半期連結累計期間の売上高は86億39百万円（前年同期比7.6%増）、営業利益は3億25百万円（同33.2%減）、経常利益は3億70百万円（同30.5%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は2億39百万円（同32.4%減）となりました。

営業の概況をセグメント別に記述すると以下の通りであります。

#### 「食肉等の小売業」

当第1四半期連結累計期間の開店は2店、閉店は1店であり、当第1四半期連結会計期間末の店舗数は149店になりました。内訳は食肉小売店139店（前期末比1店増加）、惣菜小売店10店（同増減なし）であります。当セグメントを取り巻く環境は上述の通りで、売上高は前年同期では損益取込していないオオタ総合食品(株)の影響もあり61億47百万円（前年同期比4.3%増）としたものの、原料相場の高騰等の影響を受け営業利益は3億50百万円（同20.1%減）となりました。尚、本事業を管轄する子会社3社の当第1四半期連結累計期間は以下となっております。

(株)オーエムツーミート	2025年2月1日～2025年4月30日
(株)マルチョウ神戸屋	2024年11月1日～2025年1月31日
オオタ総合食品(株)	2024年12月1日～2025年2月28日

#### 「外食業」

当第1四半期連結累計期間の閉店は2店であり、当第1四半期連結会計期間末の店舗数は47店になりました。当セグメントを取り巻く環境は、上述の通り、売上高はインバウンドや大型パーティー需要が寄与した他、前年同期では損益取込していない(株)雄和の影響もあり売上高は24億91百万円（前年同期比17.0%増）としたものの、原料相場やエネルギー価格、人件費の上昇等の影響を受け営業利益は1億18百万円（同35.3%減）となりました。尚、本事業を管轄する子会社3社の当第1四半期連結累計期間は以下となっております。

(株)オーエムツーダイニング(ステーキレストラン事業)	2024年12月1日～2025年2月28日
(株)焼肉の牛太(焼肉・しゃぶしゃぶ事業)	2025年1月1日～2025年3月31日
(株)雄和(焼肉事業)	2025年1月1日～2025年2月28日

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の主要勘定の金額及び前連結会計年度末比は以下の通りであります。

流動資産	133億44百万円（前期末比+4.0%）
固定資産	92億47百万円（同+0.2%）
総資産	225億91百万円（同+2.4%）
流動負債	36億82百万円（同+5.7%）
固定負債	16億66百万円（同+24.3%）
純資産	172億43百万円（同+0.0%）
負債・純資産合計	225億91百万円（同+2.4%）

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年1月期の連結業績予想につきましては、2025年3月14日に公表いたしました内容に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年4月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	9,738,132	8,356,058
受取手形及び売掛金	613,345	438,180
有価証券	—	2,200,000
テナント未収入金	1,402,568	1,370,451
商品及び製品	579,643	556,311
原材料及び貯蔵品	43,138	53,360
未収入金	296,086	215,447
その他	160,725	157,056
貸倒引当金	△3,065	△2,561
流動資産合計	12,830,576	13,344,305
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	5,308,493	5,316,012
減価償却累計額	△3,063,348	△3,064,492
建物及び構築物(純額)	2,245,145	2,251,519
機械装置及び運搬具	620,528	621,736
減価償却累計額	△467,092	△471,998
機械装置及び運搬具(純額)	153,435	149,738
土地	1,895,572	1,895,572
その他	2,426,473	2,437,351
減価償却累計額	△2,044,835	△2,049,231
その他(純額)	381,637	388,120
減損損失累計額	△847,090	△841,461
有形固定資産合計	3,828,699	3,843,488
無形固定資産		
のれん	465,419	450,696
その他	91,114	105,780
無形固定資産合計	556,533	556,476
投資その他の資産		
投資有価証券	2,335,369	2,342,906
長期貸付金	10,060	9,742
繰延税金資産	169,373	182,876
退職給付に係る資産	206,340	208,273
敷金及び保証金	960,292	939,554
その他	1,165,377	1,163,968
貸倒引当金	△3	△3
投資その他の資産合計	4,846,811	4,847,319
固定資産合計	9,232,045	9,247,284
資産合計	22,062,622	22,591,590

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年4月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	2,069,988	2,028,653
1年内返済予定の長期借入金	100,000	195,766
未払金	393,167	452,717
未払法人税等	185,567	144,405
賞与引当金	86,080	160,692
その他	650,292	699,847
流動負債合計	3,485,095	3,682,082
固定負債		
長期借入金	407,134	766,664
役員退職慰労引当金	38,752	4,536
退職給付に係る負債	60,805	63,769
資産除去債務	289,703	288,815
その他	543,627	542,403
固定負債合計	1,340,021	1,666,187
負債合計	4,825,117	5,348,270
純資産の部		
株主資本		
資本金	466,700	466,700
資本剰余金	1,393,764	1,393,764
利益剰余金	16,014,924	16,027,753
自己株式	△702,991	△702,991
株主資本合計	17,172,397	17,185,227
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	33,332	26,425
退職給付に係る調整累計額	31,774	31,666
その他の包括利益累計額合計	65,106	58,092
純資産合計	17,237,504	17,243,320
負債純資産合計	22,062,622	22,591,590

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年2月1日 至 2025年4月30日)
売上高	8,025,750	8,639,625
売上原価	4,850,045	5,224,220
売上総利益	3,175,705	3,415,404
販売費及び一般管理費	2,688,724	3,090,338
営業利益	486,980	325,065
営業外収益		
受取利息	3,027	4,931
受取配当金	—	18
持分法による投資利益	23,966	13,672
家賃収入	31	400
協賛金収入	14,273	14,595
受取手数料	229	229
その他	5,813	13,978
営業外収益合計	47,341	47,825
営業外費用		
支払利息	18	1,800
その他	1,285	715
営業外費用合計	1,304	2,515
経常利益	533,018	370,375
特別利益		
有形固定資産売却益	3,494	623
特別利益合計	3,494	623
特別損失		
有形固定資産売却損	755	—
有形固定資産除却損	841	4,258
店舗閉鎖損失	—	375
特別損失合計	1,597	4,633
税金等調整前四半期純利益	534,915	366,365
法人税、住民税及び事業税	149,233	140,834
法人税等調整額	32,042	△13,643
法人税等合計	181,275	127,191
四半期純利益	353,639	239,174
親会社株主に帰属する四半期純利益	353,639	239,174

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年2月1日 至 2025年4月30日)
四半期純利益	353,639	239,174
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	346	△460
退職給付に係る調整額	△362	△299
持分法適用会社に対する持分相当額	49,891	△6,253
その他の包括利益合計	49,876	△7,013
四半期包括利益	403,516	232,160
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	403,516	232,160

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2024年2月1日 至2024年4月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	食肉等の 小売業	外食業	合計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	5,896,048	2,129,702	8,025,750	—	8,025,750
外部顧客への売上高	5,896,048	2,129,702	8,025,750	—	8,025,750
セグメント間の内部売上高又は 振替高	100,492	13,576	114,068	△114,068	—
計	5,996,540	2,143,279	8,139,819	△114,068	8,025,750
セグメント利益	439,345	183,097	622,442	△135,461	486,980

(注) 1. セグメント利益の調整額△135,461円は、セグメント間取引消去△98,188千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△37,273千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない人件費及び一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
重要な事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自2025年2月1日 至2025年4月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	食肉等の 小売業	外食業	合計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	6,147,894	2,491,730	8,639,625	—	8,639,625
外部顧客への売上高	6,147,894	2,491,730	8,639,625	—	8,639,625
セグメント間の内部売上高又は 振替高	83,376	14,235	97,611	△97,611	—
計	6,231,270	2,505,966	8,737,236	△97,611	8,639,625
セグメント利益	350,826	118,547	469,374	△144,308	325,065

(注) 1. セグメント利益の調整額△144,308千円は、セグメント間取引消去△80,559千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△63,749千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない人件費及び一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報  
重要な事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年2月1日 至 2025年4月30日)
減価償却費	75,428千円	89,436千円
のれんの償却額	21,091	36,164